
IL SINDACO

Premesso che :

- che è stata emessa ordinanza sindacale nr. 126 del 05.10.2020 avente ad oggetto
“sospensione delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado e del centro diurno per
disabili in occasione del passaggio della 7° tappa della 103° edizione del Giro di italia nella
giornata di venerdì 09 ottobre 2020.

Rilevato che:

- è stato disposto il blocco totale della circolazione stradale su tutto il territorio comunale e
provinciale in relazione al passaggio del giro di Italia;

- data l’importanza della manifestazione e l’eccezionalità della stessa, richiamerà nell’area di
svolgimento della manifestazione diverse persone;

- l’orario di svolgimento della manifestazione coincide con quello di uscita antimeridiana delle
scuole presenti sul territorio;

Considerato che la predetta chiusura la traffico avrà riflessi sul trasporto pubblico locale oltre a
determinare un congestionamento del traffico veicolare stante la numerosità e l’importanza
delle strade interessate dalla interdizione del traffico veicolare;

Ritenuto che, per pervenire inconvenienti e rischio per la pubblica incolumità, garantire l’ordine
e la sicurezza urbana e stradale, ridurre gli spostamenti e il traffico veicolare si ritiene
opportuno disporre la sospensione delle attività scolastiche sia pubbliche che private di ogni
ordine e grado oltre al centro diurno per disabili, insistenti sul territorio comunale, per la
giornata di venerdì 09 ottobre 2020;

ORDINANZA nr. 129 del 06-10-2020

COMUNE di PALAGIANO
Provincia di Taranto
Corso Vittorio Emanuele n.4 - 74019 Palagiano (TA)

Oggetto: (INTEGRAZIONE ORDINANZA 126 DEL 05.10.2020) CHIUSURA
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DEL CENTRO DIURNO PER
DISABILI IN OCCASIONE DEL PASSAGGIO DELL 7° TAPPA DELLA
103° EDIZIONE DEL GIRO DITALIA NELLA GIORNATA DI VENERDI
09 OTTOBRE 2020



Visto l’art. 54 del D.lgs. n.267/2000 e rilevato che rientra nelle competenze del Sindaco
l’adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti a garanzia della sicurezza urbana ed a tutela
dell’incolumità dei cittadini;

ORDINA

di integrare la predetta ordinanza nr. 126 del 05.10.2020, per i motivi indicati in premessa,
stabilendo con la presente la chiusura di tutte le scuole sia pubbliche che private di ogni ordine
e grado che insistono sul territorio comunale oltre – come già stabilito – alla chiusura del centro
diurno comunale per disabili per la giornata di venerdì 09 ottobre 2020;

AVVERTE

che avverso il provvedimento p ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
competente entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione ovvero ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni;

DISPONE

che la presente ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio dell’ente e notificata:

- Alle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado del Comune di Palagiano;

- Alla Questura di Taranto;

- Alla Prefettura di Taranto;

- Al Comando di Polizia Locale di Palagiano;

- Al Stazione dei Carabinieri di Palagiano.

IL SINDACO
LASIGNA Domenico Pio
  (Firmato Digitalmente)

ORDINANZA DEL SINDACO n.129 del 06-10-2020 COMUNE DI PALAGIANO

Pag. 2


		2020-10-06T08:38:20+0000
	LASIGNA DOMENICO PIO




